__________________________________________________________________

Pirassununga, 10 de Março de 2025 | Ano 12 | Nº 140
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal
de Governo

PORTARIA (S)

– PORTARIA Nº 156/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E :
Art. 1º Designar, a contar de 10 de março do corrente ano
e  pelo  regime  jurídico  da  Consolidação  das  Leis  do
Trabalho  (CLT),  a  servidora  Tânia  Regina  Robocino,
matrícula nº 6**9, para o emprego em comissão de Chefe
da Seção de Tributação, com vencimentos equivalentes à
referência inicial  42, subordinada à Secretaria municipal
de Finanças.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 10 de março de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
crab/.

– PORTARIA Nº 157/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E :
Art. 1º Nomear, a partir de 11 de março do corrente ano e
pelo  regime  jurídico  da  Consolidação  das  Leis  do
Trabalho (CLT), a Sra. Iris Leal Sousa, RG nº 11.***.***-0
Detran/RJ e CPF nº 218.***.***-27, para o emprego em
comissão  de  Chefe  da  Seção  de  Tesouraria,  com
vencimentos  equivalentes  à  referência  inicial  42,
subordinada à Secretaria municipal de Finanças.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 10 de março de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
crab/.

Seção de Material

Protocolo  Administrativo:  1133/2023.  Modalidade:
Pregão  Presencial  n°  03/2023.  Apostilamento  ao
Contrato  n° 82/2023.  Contratada: IRIS  TAMARA
COUTO.  Apostila:  alteração  de  dotação  orçamentária
para   Ficha  (2025):  323.  12.01.00  10.301.1001-2.832.
Fonte  01.  Despesa  3.3.90.36.  Código  de  aplicação
310.000  Homologação: 07/03/2025.  Objeto:  serviço de
fisioterapia respiratória em atendimento à ordem judicial.
Fernando Lubrechet – Prefeito Municipal.

SAEP

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA

SUSPENSÃO
Suspensão  da  Dispensa  n°  11/2025.  Processo
Administrativo  n°  379/2025.  Dispensa  Eletrônica  n°
11/2025. Objeto: Fornecimento e Instalação de Vidros e
Estruturas  Metálicas  para  Salas  de  Cadastro  e
Atendimento  do  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga.  O  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga  informa  a  todos  interessados  que  o
presente  Certame  encontra-se  SUSPENSO.
Pirassununga  10  de  março  de  2025.  Pedro  Westphal
Nunes – Superintendente.

AVISO DE LICITAÇÃO
Edital  Retificado: 04/2025.  Processo  Administrativo:
1718/2024. Pregão Eletrônico: 02/25. Objeto: Contratação
de  empresa  especializada  para  o  Fornecimento  de
energia elétrica limpa e renovável do tipo incentivada 50%
no  Ambiente  de  Contratação  Livre,  na  modalidade
varejista,  para  suprimento  de  unidades  consumidoras
elegíveis, incluindo a migração e assessoria no processo
de migração das unidades consumidoras e gestão junto à
Câmara  de  Comercialização  de  Energia  Elétrica,
conforme  condições  e  exigências  estabelecidas  neste
Edital  e  seus  anexos.  O  Edital  RETIFICADO  será
disponibilizado  nos  sites  www.saep.sp.gov.br,
www.bll.org.br e PNCP no dia 11 de março de 2025. A
data início para envio das propostas eletrônicas será 11
de março de 2025 e a abertura da Sessão Pública será às
09:00 horas do dia 25 de março de 2025. Pirassununga,
10  de  março  de  2025.  Pedro  Westphal  Nunes  –
Superintendente.

1 / 3

__________________________________________________________________

Pirassununga, 10 de Março de 2025 | Ano 12 | Nº 140
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

ATO DA MESA Nº 410/2025
Considerando o  Ofício  GAB  nº  76/2025,  enviado  por
correio eletrônico, na última sexta-feira, dia 07 de março
de 2025, às 11h18m, para que a servidora CÉLIA REGINA
ALVES  CABRAL,  cedida  à  Câmara  Municipal  de
Pirassununga, por força da Lei 5.011 de 10 de novembro
de 2016, retorne à sua função de origem a partir de 10 de
março de 2025, uma segunda-feira;  Considerando  que,
em que pese a reposta ao Executivo, através do Ofício
SG 151/2025, solicitando dilação de prazo para realizar
providências  de  departamento  pessoal,  houve  a
publicação da Portaria nº 145 de 07 de março de 2025,
revogando a Portaria nº 178/2024, na qual autorizava a
cessão da servidora; Considerando que servidora não foi
oportunamente  notificada  pelo  Executivo,  contudo,  para
não haver prejuízos à sua remuneração junto ao órgão de
origem,  A  MESA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E COM FULCRO NO INCISO VII DO ARTIGO
16  DA  LEI  ORGÂNICA  DO  MUNICÍPIO  DE
PIRASSUNUNGA, RESOLVE: Art 1º Exonerar, a partir de
10  de  março  de  2025,  a  Senhora  Célia  Regina  Alves
Cabral, portadora do RG nº 24.555.032-X SSP/SP e CPF
nº 139.347.578-71,  ocupante do cargo comissionado  de
assessor  parlamentar, mantendo-se  o  cargo  de  origem
para todos os fins. Art 2º Este Ato entra em vigor a partir
desta data,  revogadas as disposições em contrário,  em
especial o Ato da Mesa 366/2024. Pirassununga, 10 de
março  de  2025. Wallace  Ananias  de  Freitas  Bruno -
Presidente,  Mirelle Cristina de Araújo Bueno -  Vice-
Presidente,  Carlos  Luiz  de  Deus  -  1º  Secretário,
Aidano Aparecido de Souza - 2º Secretário. Publicado
no Diário Oficial Eletrônico do Município de Pirassununga.
Dalva Milaré Arruda Lodi -Diretora Legislativa

ATO DA MESA Nº 411/2025

A  MESA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E COM FULCRO NO INCISO VII DO ARTIGO
16  DA  LEI  ORGÂNICA  DO  MUNICÍPIO  DE
PIRASSUNUNGA, RESOLVE: Art  1º  Exonerar,  a
partir  de  10  de  março  de  2025,   a  Senhora  Tassiane
Roberta Landgraf Zema, portadora do RG nº 34.781.839-
0 SSP/SP e CPF nº 382.858.658-94,  ocupante do cargo
comissionado de Assessor Parlamentar da Mesa Diretora.
Art  2º  Este  Ato  entra  em  vigor  a  partir  desta  data,
revogadas as disposições em contrário. Pirassununga, 10
de março de 2025. Wallace Ananias de Freitas Bruno -
Presidente,  Mirelle Cristina de Araújo Bueno - Vice-
Presidente,  Carlos  Luiz  de  Deus  -  1º  Secretário,

Aidano Aparecido de Souza - 2º Secretário. Publicado
no Diário Oficial Eletrônico do Município de Pirassununga.
Dalva Milaré Arruda Lodi -Diretora Legislativa

ATO DA MESA Nº   412/2025

A  MESA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E COM FULCRO NO INCISO VII DO ARTIGO
16  DA  LEI  ORGÂNICA  DO  MUNICÍPIO  DE
PIRASSUNUNGA, RESOLVE: Art 1º Nomear, a partir
de 10 de março  de 2025, a Senhora Tassiane Roberta
Landgraf  Zema,  portadora  do  RG  nº  34.781.839-0
SSP/SP  e CPF nº 382.858.658-94  para ocupar o cargo
comissionado  de  Assessor  Parlamentar,  referência  44,
conforme Resolução nº 248 de 05 de julho de 2023. Art 2º
Este Ato entra em vigor a partir desta data, revogadas as
disposições em contrário. Pirassununga, 10 de março de
2025. Wallace Ananias de Freitas Bruno -  Presidente,
Mirelle  Cristina  de  Araújo  Bueno  -  Vice-Presidente,
Carlos Luiz de Deus - 1º Secretário, Aidano Aparecido
de  Souza  -  2º  Secretário. Publicado  no  Diário  Oficial
Eletrônico  do  Município  de  Pirassununga.  Dalva  Milaré
Arruda Lodi -Diretora Legislativa

ATO DA MESA Nº   413/2025

A  MESA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E COM FULCRO NO INCISO VII DO ARTIGO
16  DA  LEI  ORGÂNICA  DO  MUNICÍPIO  DE
PIRASSUNUNGA, RESOLVE: Art 1º Nomear, a partir de
10  de  março  de  2025,   a  Senhora  Flávia  Aparecida
Ferronato,  portadora do RG nº 44.483.302-X e CPF nº
360.118.218-12,  para  ocupar  o  cargo  comissionado  de
Assessor  Parlamentar  da Mesa Diretora,  referência  58,
conforme Resolução nº 248 de 05 de julho de 2023. Art
2º Este Ato entra em vigor a partir desta data, revogadas
as disposições em contrário. Pirassununga, 10 de março
de  2025.Wallace  Ananias  de  Freitas  Bruno -
Presidente,  Mirelle Cristina de Araújo Bueno -  Vice-
Presidente,  Carlos  Luiz  de  Deus  -  1º  Secretário,
Aidano Aparecido de Souza - 2º Secretário. Publicado
no Diário Oficial Eletrônico do Município de Pirassununga.
Dalva Milaré Arruda Lodi -Diretora Legislativa

PORTARIA Nº 1117
Wallace Ananias de Freitas Bruno, Presidente da Câmara
Municipal de Pirassununga, Estado de São Paulo, etc…
No uso de suas atribuições legais, concede à servidora
FLÁVIA  REGINA BAPTISTELLA FARACINI,  Telefonista
Legislativo, 05 (cinco) dias de férias, referente ao período
aquisitivo de 02 de maio de 2023 a 01º de maio de 2024,
a partir de 10 de março de 2025.Registre-se e Publique-
se.  Pirassununga,  10  de  março  de  2025.  Wallace
Ananias  de  Freitas  Bruno-Presidente.  Publicado  no

2 / 3

__________________________________________________________________

Pirassununga, 10 de Março de 2025 | Ano 12 | Nº 140
__________________________________________________________________

Diário  Oficial  Eletrônico  do  Município  de  Pirassununga.
Dalva Milaré Arruda Lodi -Diretora Legislativa

PORTARIA Nº  1118
Wallace Ananias de Freitas Bruno, Presidente da Câmara
Municipal de Pirassununga, Estado de São Paulo, etc…
No uso de suas atribuições legais, concede ao servidor,
Leonardo  Lindman  Carvalho,  auxiliar  legislativo
administrativo,  15 (quinze)  dias  de  férias,  referente  ao
período aquisitivo de 25/03/2023 a 24/03/2024, a partir de
21  de  outubro  de  2024.  Registre-se  e  Publique-se.
Pirassununga, 10 de março de 2025. Wallace Ananias de
Freitas Bruno – Presidente.  Publicado no Diário Oficial
Eletrônico  do  Município  de  Pirassununga.  Dalva  Milare
Arruda Lodi - Diretora Legislativa

PORTARIA Nº 1119
Wallace Ananias de Freitas Bruno Presidente da Câmara
Municipal de Pirassununga, Estado de São Paulo, etc…
No uso de suas atribuições legais, concede ao servidor
Ramon Carlos Estancial  Teodoro,  procurador legislativo,
05 (cinco) dias de férias, referente ao período aquisitivo
de  08/01/2024  a  07/01/2025,  a  partir  de
10/03/2025.Registre-se e Publique-se.  Pirassununga,  10
de março de 2025. Wallace Ananias de Freitas Bruno –
Presidente.  Publicado  no  Diário  Oficial  Eletrônico  do
Município  de  Pirassununga.  Dalva  Milare  Arruda  Lodi  -
Diretora Legislativa

F I M    D A    E D I Ç Ã O

3 / 3

		2025-03-10T18:13:25-0300
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145